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PETYCJA W SPRAWIE MONTAŻU/ZWiĘKSZENIA OŚWIETLENIA NA 
ULICY WICHROWEJ ORAZ NA ULICY WSPÓLNEJ CZYLI DZIAŁAŃ  
ZMI RZAJĄCYCH DO POPRAWY BEZPIECZEŃSTWA 

Na podstawie art. 2 ustawy z dnia li lipca 2014 r. o petycjach, w imieniu 

mieszkańców domów położonych przy ulicy Wichrowej oraz ulicy Wspólnej zwracam 

się  z prośbą  o montaż  oświetlenia w postaci lamp na zlokalizowanych wzdłuż  ulicy 

Wichrowej słupach energetycznych oraz montaż  lamp na ulicy Wspólnej zgodnie 

z -obowiązującym Rozporządzeniem Ministra In1astruktury z dnia 24 czerwca 2022r. 

W sprawie przepisów techniczno-budowlanych dotyczących dróg publicznych (Dz.U. z 2022 

poz. 1518). 

Oświetlenie uliczne jest niezbędne do prawidłowego funkcjonowania społeczeństwa 

po zmroku. Bez niego ludzi ogarnia stres i brak poczucia bezpieczeństwa. Zarówno piesi jak 

i kierowcy czują  się  zdecydowanie lepiej, gdy droga lub chodnik jest 

w odpowiedni sposób oświetlona. Odpowiedni dobór lamp ulicznych i latarni, jest niezbędny 

by spełniały one normy i oświetlały ulice w prawidłowy sposób. 

Całkowity brak oświetlenia na ulicy Wspólnej oraz zbyt mała ilość  lamp na ulicy 

Wichrowej jest szczególnie uciążliwy wieczorami, a zwłaszcza w sezonie jesienno-

urnowym, gdy dzień  jest krótki oraz w czasie deszczu i mgieł. Ulica Wichrowa wciąż  się  

powiększa. powstają  nowe domy, przybywa mieszkańców w tym dzieci, a montaż  

dodatkowego oświetlenia w znaczący sposób wpłynie na poprawę  ich bezpieczeństwa. 

Poprzez zwiększone oświetlenie mieszkańcy obu ulic będą  mogli w pełni korzystać  

z chodnika, którego koncepcja projektu budowy została zaprezentowana przez 
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przewodniczącego rady gminy na zebraniu wiejskim dnia 25 października br. Z uwagi na 

fakt, iż  w przedstawionej koncepcji przebudowy ulicy Wichrowej zaprojektowano przejście 

dla pieszych zwracam ogromną  uwagę  na odpowiednie oświetlenie przejścia dla pieszych, 

tak, by pieszy korzystający z przejścia, był  dobize widziany przez kierowcę  oraz 

w komfortowy i bezpieczny sposób mógł  z niego korzystać. 

Jako Mieszkańcy ulicy Wichrowej oraz ulicy Wspólnej apelujemy do władz gminy, 

o uwzględnienie w budżecie oraz w planach inwestycyjnych na rok 2024 inwestycji 

dotyczącej montażu lamp drogowych, gdyż  obecne oświetlenie na ulicy Wichrowej jest 

niewystarczające (nie znajduje się  wzdhiż  całej zamieszkiwanej ulicy oraz nie mieści się  na 

każdym słupie energetycznym), wobec czego nie można się  bezpiecznie przemieszczać, 

natomiast na ulicy Wspólnej jest ich całkowity brak. 

W trosce o dobro, mienie i zdrowie mieszkańców obu ulic, zwracamy się  również  do 

przewodniczącego rady gminy - Pana Wiesława Kellera z prośbą  o poparcie naszej petycji 

i pomoc w rozwiązaniu problemu licząc na pozytywne rozwiązanie sprawy. 

W imieniu mieszkańców 

Załączniki:  
Lista z podpisami mieszkańców ulicy Wichrowej oraz ulicy Wspólnej potwierdzająca zasadiiość  niniejszej 
petycji. 
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